*dimittentur ei*

And faith's prayer will secure *the* sick one, and *the* Lord will lift him up – and if he be in sins, they will be forgiven him.

**5:16** *confitemini ergo alterutrum peccata vestra et orate pro invicem ut salvemini multum enim valet deprecatio iusti adsidua*

Therefore, confess your sins to one another, and pray for each other that you may be secured – for *a* fair man's unceasing prayer prevails!

**5:17** *Helias homo erat similis nobis passibilis et oratione oravit ut non plueret super terram et non pluit annos tres et menses sex*

Elijah was *a* man walking like us, and he prayed by petition that it not rain on *the* land – and it did not rain for three years and six months.

**5:18** *et rursum oravit et*

The Letter of James, 20

*caelum dedit pluviam et terra  
dedit fructum suum*

And he prayed again, and *the*  
sky gave rain, and *the* land  
gave its fruit.

**If Someone Wanders**

**5:19** *fratres mei si quis ex  
vobis erraverit a veritate et  
converterit quis eum*

My brothers, if one among you  
wanders from truth, and  
someone turns him back,

**5:20** *scire debet quoniam qui  
converti fecerit peccatorem ab  
errore viae suae salvabit  
animam eius a morte et operit  
multitudinem peccatorum*

he must know that someone  
who makes *a* sinner turn from  
his error's way will secure his  
soul from death, and cover *a*  
multitude of sins.